
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
28.05.2020 

г. Яровое 

О внесении изменений в 
решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края от 29.08.2018 
№ 30 «О дополнительных 
основаниях признания 
безнадежными к взысканию 
недоимки, задолженности по 
пеням и штрафам по местным 
налогам» 

В соответствии с приказом Федеральной налоговой службы от 02.04.2019 
№ ММв-7-8/164@, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края, 
Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края 

1. Принять решение о внесении изменений в решение Городского 
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 29.08.2018 № 30 
«О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию 
недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам». 

2. Направить указанные изменения главе города для подписания и 
опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина). 

Председатель Городского 

РЕШИЛО: 

Собрания депутатов Г.Н. Васильева 



2 

Принято решением 
Городского Собрания депутатов 
города Яровое Алтайского края 

1. Изменения в решение Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края от 29.08.2018 № 30 «О дополнительных основаниях 

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 
штрафам по местным налогам» 

1.1. Подпункт «б» пункта 1.1 Решения изложить в следующей редакции: 
«Справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по 

пеням и штрафам по форме согласно приложению 2 к Порядку списания 
недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным 
безнадежными к взысканию, утвержденному приказом ФНС от 02.04.2019 № 
ММВ-7-8/164@ (далее - Порядок). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Яровские вести» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края. 

г. Яровое 

Глава города В.Н. Самобочий 

от 28.05.2020 
№ lZ-ГСд 


